dan/atau Dokumen Elektronik 

yang memiliki muatan yang melanggar kesusilaan6 

Merujuk pada survey yang dilakukan pada tahun 2022 wilayah hukum 

Kepolisian Daerah (Polda) Sumatera Utara paling banyak menerima laporan kasus 

pencabulan pada wanita, yaitu 385 (tiga ratus delapan puluh lima) kasus, lalu 

posisinya diikuti oleh Jawa Barat dan Jawa Timur masing-masing sebanyak 266 (dua 

ratus enam puluh enam) kasus dan 191 (seratus sembilan puluh satu) kasus 

pencabulan. Di sisi lain, wilayah hukum Polda Kalimantan Selatan sebagai daerah 

dengan laporan kasus pencabulan paling sedikit se-nasional pada tahun 2022, yaitu 

6 Cindy Mutia Annur, databox, Kasus Pencabulan di Indonesia Cenderung Fluktuatif Lima Tahun Terakhir, Kasus

[...]

Kemudian disusul oleh Papua dan Sulawesi Barat dengan 

masing-masing 22(dua puluh dua) kasus pada tahun 2022. 

Di Papua sendiri, kasus asusila berupa pornografi terus meningkat beberapa 

tahun terakhir. Reserse Kriminal (Reskrim) Polda menindak laporan sebanyak 547 

(lima ratus empat puluh tujuh) pornografi sejak tahun 2020 hingga 25 September 

tahun 2023, pada tahun 2020, jumlah laporan mencapai 270 (dua ratus tujuh puluh) 

kasus, jumlah tersebut menurun pada tahun 2021 menjadi 122 (seratus dua puluh dua) 

kasus namun pada tahun 2022, jumlah tersebut naik kembali pada tahun 2023. Selama 

kurang dari 9 (sembilan) bulan, Polda Papua telah menindak 41% persen kasus dari 

jumlah laporan pada tahun 2022 dikota Jayapura. 

Laporan kasus pornografi yang diterima oleh Polda Papua tidak hanya